Приложение
к приказу Службы
антимонопольного регулирования
при Министерстве
экономики и коммерции
Кыргызской Республики
от «22» августа 2022 г. №32

Договор
о предоставление услуг

ГП «НК «ктж»
__________________________________________________ «»202_г.

Государственное предприятие «Национальная компания «Кыргыз темир жолу», именуемое в
дальнейшем «Дорога», в лице начальника филиала ГП «НК «КТЖ» по информационно
вычислительному обеспечению Осмонова С.К. действующего на основании доверенности от «07»
февраля 2024г. №13-17/10 с одной стороны и грузоотправитель/грузополучатель, клиент,
именуемое в дальнейшем «Клиент»

______________________________________________________________________ , действующего на
основании, с другой стороны, заключили настоящий Договор о
предоставлении услуг (далее по тексту Договор):

1 .Предмет договора

1.1. Настоящий договор регулирует взаимоотношения между «Дорогой» и «Клиентом» по
предоставлению «Дорогой» «Клиенту» железнодорожных услуг указанные в
Приложение №1, №2 и иные дополнительные услуги, которые являются неотъемлемой
частью настоящего Договора и оплату «Клиентом» причитающихся «Дороге» платежей.

2 .Права и обязанности сторон

2.1. «Дорога» имеет право:
2.1.1. Требовать от «Клиента» полную оплату причитающихся «Дороге» платежей.
2.1.2. «Дорога» в установленном порядке оставляет за собой право изменение цен на

оказываемые услуги, указанные в Приложении №1,'№2 к настоящему Договору.
Информация об изменениях стоимости услуг доводится до сведения «Клиента» в
доступной устной или наглядной форме и размещается в удобном для обозрения месте
железнодорожной станции не позднее, чем за 10 дней до введения изменений.

2.1.3. «Дорога» может оказывать другие услуги, не указанные в Приложении №2
на договорных условиях по согласованию с Клиентом.

2.2. «Дорога» обязуется:
2.2.1. При отправлении и получении груза оказывать «Клиенту» необходимые услуги из числа

указанных в Приложениях № 1, №2 к настоящему Договору при наличии оплаты
«Клиентом» причитающихся платежей за оказываемые услуги.

2.2.2. Оказывать «Клиенту» в предоставлении услуг по настоящему Договору, в случае
внесения «Клиентом» полной суммы причитающихся платежей за оказываемые услуги
из числа указанных в Приложении №1, №2 к настоящему Договору.

2.2.3. «Дорога» обязуется обеспечивать оказание услуг в соответствие с установленными
требованиями безопасности перевозок.

2.3. «Клиент» имеет право:
2.3.1 . «Клиент» имеет право на получения качественных услуг.
2.3.2 «Клиент» имеет право получать своевременно информацию об изменении стоимости

услуг

2.4. Клиент» обязуется:
4 j Своевременно производить оплату всех причитающихся «Дороге» платежей за

оказываемые услуги.
2.4.2. Соблюдать условия настоящего Договора.
2.4.3. Сохранять конфиденциальность относительно взаимоотношений с «Дорогой».
2.4.4. По требованию «Дороги» предоставлять запрашиваемые необходимые документы, в том

числе: документы, удостоверяющие личность, доверенность и.т.д.

З.Порядок оплаты
3.1. Причитающиеся «Дороге» платежи за фактически оказанные услуги, указанные в

Приложениях №1, №2 к настоящему Договору, производятся «Клиентом» до оказания
услуг в товарную кассу железнодорожной станции, либо перечислением на расчетный
счет «Дороги», указанный в договоре.

4. Ответственности сторон

Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
4.1 обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим

законодательством Кыргызской Респубюлики.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует
до полного исполнения обязательств сторонами, связанных с перевозкой грузов и
оплатой.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласованию сторон в
установленном порядке.

6. Порядок разрешения спора

6.1. Все споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора, Стороны будут
стремиться решить его путем проведения переговоров или направлениями претензии.

6.2. В случае не достижения согласия, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке в
соответствии с законодательством Кыргызской Республики.

7. Прочие условия
71. Настоящий Договор составлен на русском языке, в 2-х подлинных экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон.
7.2. Приложения №1, №2 являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются нормами действующего законодательства КР.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон

«Дорога» «Заказчик»
Ф ГП «НК «Кыргыз темир жолу» по ИВО ______________________________________
г. Бишкек, ул. Осмонова 1 /1 ______________________________________
ИНН 42008200410180 ______________________________________
999 УККН гД>ншкек
Ф ВИП ценф*ОьД0м§Йыл банк» ______________________

Приложение № 1

Перечень регулируемых услуг
предоставляемых Государственным предприятием
«Национальная Компания «Кыргыз темир жолу»

№ Наименование услуг Размер
сбора

1 Присвоение ж/д кода клиенту, зарегистрированному в качестве
грузополучателя/грузоотправителя 1827,20

Сборы указанные в Прейскуранте облагаются налогами в соответствии с
Налоговым кодексом Кыргызской Республики.

Приложение № 2

Перечень регулируемых услуг
предоставляемых Государственным предприятием
«Национальная Компания «Кыргыз темир жолу»

№ Наименование услуг Размер
сбора

46 Информационные услуги о дислокации одного вагона/контейнера до
конечного прибытия на станцию назначения, по предоставлению
информации № вагона/контейнера (Дислокация (слежение)
вагона /контейнера)

510,53

47 Информация о дислокации одного вагона/контейнера (разовая
справка о местонахождении). (Розыск вагона/контейнера). 274,08

Сборы, указанные в Прейскуранте, облагаются налогами в соответствии с
Налоговым кодексом Кыргызской Республики.